Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

VII. Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est Regnum cœlorum. Matt.
5. v. 3.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

fortè Christum esse simile in tot preceptoribus humanis, qui se credunt satis ab auditoribus suis estimatos, quando advertunt eos cum excellentia percipisse lectiones, quas exceperunt, medicas, morales, canonicas, etiā juxta eas agere non current: secus omnino res habet, nisi opere exerceas lectiones Christi,

VII.

Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est Regnum cœlorum. *M.*
s. v. 3.

1. Considera duplex genus Pauperum invenit in hoc orbe terrarum. quidam sunt necessitate, alii electio- ne pauperes. & quamvis utrique sint apti consequi Regnum cœlorum, ipsi tamen non sunt illi fortunati, qui bus id à Domino tanquam firmiter promittitur hoc loco, sed sunt Pauperes spiritu nam si species illos, qui merita necessitate sunt pauperes, quomodo possunt sibi depescere hoc regnum titulo Paupertatis, quam equidem tolerant, sed admodum inviti? Et si species pauperes merita electionis, quomodo etiam isti possunt sibi depescere, qui equidem sponte facti sunt pauperes, sed ex fastu, ut illi antiqui Philosophi? His igitur tam disertè hic promittitur Regnum cœlorum, qui sunt Pauperes non electione tantum, sed spiritu. Tales sunt in sensu maxime litterali, qui sequenti impulsu Spiritus sancti, qui ad hoc illos movit, amplexi sunt Paupertatem Evangelicam, quam Christus

confuluit, abdicatione plena, præ, perpetua regni suorum. scio ad hanc beatitudinem etiam perrinere, qui, quamvis sint desperati forent, si possent, etiam per pauperes pro Christo, quemque Franciscus Assisiensis, adeo cotulit, straxerunt à divinitate, sed isti habent in sensu satis remoto, honestum ad martyrum certum, quam manillimos Barbaros profecti fuisse, quando, ut apud hos Decium annos vel Diocletianum invenirent, deinceps invenerunt. Isti namque non sine via Pauperes, & si spiritu sunt Pauperes, non sunt Pauperes spiritu, hoc est, deinde sunt Pauperes sed non effectu. Et si habent spiritum Paupertatis, sicut etiā ijslo habent etiam Paupertatem spiritus. Veram Paupertatem solum illi soli habent, qui pro JESU vero omnium reliquerunt, sine spe illa unquam res perandi, & quin hoc current, ut adeo etiam ipsi possint dicere cum Petros. En-

reliquias omnia, & securi sumus te.
Hec est probatissima loci hujus ex-
plicatio, quia propriissima, & est nomi-
natum SS: Hieronymi, Basili, Bernardi,
Ambrosii, & aliorum ex antiquis Pa-
triis, & inter recentiores communia-
tis. Ecce igitur, quam praeclarus sit
fatuus eorum Religiosorum, tam misera-
rum tam inopum, ut forte non vere-
rit etiam superbè illos aspernari. Sta-
tus est hominum, qui destinantur ad
Regnum tam vastum, quale est Para-
disus sub regni titulo promissi, quia
nihil est, quod dici majus possit. O
quanto celiore loco illos videbis ali-
quando in die Iudicii, quos modò non
dignus in conspectum admittere.

2. Considera, quantumvis Pau-
peres isti Evangelici, de quibus hic sermo-
nit, solum sint destinati ad hoc Reg-
num, Christo tamen non sati suse dicens:
Beatis Pauperes spiritu, quoniam
afformaveris Regnum celorum, sed dixit:
pauperum ipsorum est. quare nisi ad de-
notandam suumam quasi certitudinem,
quam habent, illud consequendi: tot
taraxilia, que hæc sancta Paupertas
subministrat ad abstinentiam à malo,
& faciendum bonum? sed absque hoc
nonne Pauperes isti benedicti jam per-
solventur integrum pretium pro hoc
regno, quod exigebat Christus, cum
dicet: Amen dico vobis: quid omnis,
qui reliquerit dominum, vel fratres, aut so-
tora, aut patrem, aut matrem, aut uxori-
rem, aut filios, aut agros, propter nomine
num, centuplum accipiet. Et uitan-
ternum possidebitur. Matt. 19. v. 19. Ita-
quis sic, cum aliquis jam integrè ex-

Coo oo 2. ostendit.

ostendunt, cuius perfectionis & ponderis sint, at reliquissimae omnia propter DEUM, & se gerere ut pauperem, profiteri se pauperem res est, quæ palpari possit, & ideo ò quantam uobis præstare securitatem potest! Tu igitur quid ais, qui hactenus nondum potuisti in te excitare amorem beatitudinis tam pulchritudinæ insania? uno solo generosa voluntatis decreto ejus fieri posse participem, & id tamen negligere?

3. Considera, quare Christus primam hanc posuerit beatitudinem Paupertatem. Causa fuit, ut removeret præcipuum impedimentum salutis, quod habent homines, nempe divitias. *Amen dico vobis, quia diuina difficultate intrabit in regnum cœlorum.* Matt. 19. v. 23. quia licet etiam Paupertas plurimorum causa sit malorum juxta illud: *Propter inopiam multi deliquerunt.* Eccl. 27. vi. id iolum tunc fit, quando odio habetur, non quando amatur. Imo, cum amatur, bona assert maxima: quia, ut alia decident, plurimum juvat, ut quis sit humilis, mortificatus, modestus. id quod inter opes perfecte obtineri vix potest. Unde spiritus Domini nunquam urget ad abiciendas divitias, sed non curandas. *Divitiae si affluant, nolite cor apponere.* Pl. 6. v. ii. Preterquam quòd ista Paupertas reddat hominem promptiorem, magisque expeditum ad currendum post Christum in quamvis partem Universi, & sic Christus eam posuit fundamentum Apostolici munieris. *Qui non renunciatur omnibus, quæ possidet, non potest mecum esse discipulus.* Luc. 14. v. 33. Nostantum. sed hæc ipsa est fundatum omnium reliquarum Beatitudinum sublequentium, quia ad omnes virtutes, quas continet, uocandas tendas, Paupertas plurimum contigit. Pauperi facilis est esse maximum, facilis lugere, facilis immoderata Justitia victimam, facilis esse misericordem, facilis esse mundo cordi, facilis altissimam servare pietatem, turbas totius generis humani, omnes in statu, in quo nullus rei cuiuscumque, ideo Christus hanc posuerit, se ceterarum beatitudinum, Paupertem in terra ex puro amore dilectionis, desponsatam. O si nosse, quin preciosissima sit sponsa, quanto ille quoque amplectenter affectu iherat Delicium, qui optimè nosse illum possumus in celo illam habere sponsum non posset, de celo in terram delatam, et eam sibi desponderet. *Ego vero est, cum esset deus.* 2. Cor. 8. v. 9. in non possitis amplius hanc Paupertatem tibi copulare, saltem ne coaccerem, ne derideas, ne in animo posspousca divitias, que etiam hodie a malis promota beatitudinem inter Mandatuum res reputantur.